hrüi:edo no lârnil
de Edrcafio,

e
LC

nos
'..urrv transparencia buritis.ro. gov. br

ESTAD, DE Roti»ôNla .,.,,vlr/ diariomunicipal mrn br/ÀROM
';:;r'" \1 PREFEITURÀ MUI\'íICIPÀL DE BURITIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇ,IO, CULTURA E
CONSELHO MUNICIPÀL DE ET}UCAÇÃO

ATA DA 2" SESSÃO PLENÁRrA DO CON§ELHO PLENO - Cp, EúÍ 25 Df MARÇO DE

2424, BURITIS/RO.

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de março de 2A24, às l3h52min, na sala do Conselho

Municipal de Educação, localizado na Avenida Porto Velho, n.o 1340, Setor 02. em BuritiíRo,
realizou-se a 2o Sessão Plenária do Conselho Pleno, sob a presidência da Presidente do CME, a

Sra. Valdelice Rodrigues de Passos e contou ainda com a presença dos conselheiros: Sra. Patricia

Lopes Sílveira - Vice-Presidente do CME, Sr. Joacir Pereira da Silva. Sra Roseneide Rodrigues

de Souza Calazans Alves e Sr. Egly da Costa Freitas. A Presidente, Sra. Valdelice Rodrigues de

Passos, observou a existência de quórum e deu por aberta a sessão. A seguir apresentou a pauta

do dia. ORDEM DO DIA: Boas-vindas; Leitura do Requerimento n" 00712024, do Poder

Legislativo, que solicita informações sobre jetons e outros; Leitura da Declaração, que informa

sobre os pagamentos de jetons referente ao ano de 2A22 a 2023:" Leitura do convite da

Coordenadoria Regional de Buritis-CRE; Repasse da Participação da Conselheira Rosineide

Calazans na Cerimônia de Hornenagem aos Servidores Públicos da Escola EMTI Marechal

Rondon de Buritis-R0; Carta Convite - Encontro Selo UNICEF em Rondônia, na cidade de

Porto Velho/RO. nos dias 2l e 22 de março de 7A24; Apreciação da minuta de Resolução que

adota Guia de orientações para atendimento aos estudantes da sala de Recursos Multifuncionais

COMUNICAÇÃO E EXPEDIENTE: Justificativa de Ausência: não houve. lnformes: não

houve. A Presidente agradeceu a presença de todos. acolhendo-os, na sequência iniciou a leitura

dos documentos, alguns se encontravam impressos e outros em tela dos computadores dos

conselheiros. Logo após. a Presidente do CME delegou os trabalhos aos conselheiros titulares ali

presentes que acataram as tarefas e de imediato passaram a executá-las. Ao final foram dados

informes sobre as atividades inacabadas e os prazas para cumpriJas. Sem mais a tratar, a

Presidenta do CME encerrou a reunião às l7h l2rnin, a conselheira secretária Patrícia Lopes

Silveira, lawou a presente Ata, que depais de lida assinam em conjunto com a Presidenta do

Conselho e demais conselheiros titulares presentes.

Buritis/R0, 25 de março de 2424.

_Oata-fr_lo
lt tdí,a3

ESPORTE

o
É.

t

9.
ts
É.
f
(n
UJo
(
b
LUIIu
x.
ÍL

I

a:)
IF

I

,\
roo
Yr+
c)q.
@(r)
rf)
n
$
r.c)
o)q
(a
:)(o

()
oo
o§
oEop
.c
tro
:,

oo
Eoo

Valdelice Rodrigues de Passos

Conselheira Presidente do CME

Joacir Pereira da Silva
Conselheiro Titular

Patricia Lopes Silveira
Conselheira Vice-Presidente do CME

Egly da Costa Freitas
Conselheiro Titular

Roseneide Rodrigues de Souza Calazans Alves
Conselheira Suplente em exercício

CME - Criado pela Lei Municipal n". 549/2010 de 07 de Outubro de 2010. Av: Porto Velho no. 1340, Setor 02

CEP: 76.880-000, Buritis * RO. Fone: (69) 996083757. E-mail - cnlchlritis?fll li{{dgrnail.corn

/

ií

: , ',, . -'.;. ",'.
l:i

JrI|.r ESTADO DE RONOÔN|A
ilÊ#F, pREF'ÉrruRA DO MUNICIPIO DE BURITIS

dthffih SEcRETARIA MuNtctpAL DE EDUcAÇÃoF '\ cNPJ:or.z66.o5arooo1-44
j RUÀTHEOBROMA SETOR 02. tsURlTlS-RO -CEP 76.880.00 - FONE:3238-2487

Assinaturas do Documento

Documento Assinado Eletronicamente por JOACIR PEREIRA DA SILVA -
CONSELHEIRO TITULAR, CPF: 852.72* ." ""1 -*2 em A4fi4í2O24 1 4:23:25, Cód.
Autenticidade da Assinatura: 1477.3V23.2254.9814.0326, com fundamento na Lei Ne

14.063, de 23 de Setembro de 2AZA.

Documento Assinado Eletronicamente por PATRICIÂ LOPÊS SILVEIRA, CPF:
811.83*."*2-"4 em AüA41ZA24 14:20:36, Cód. Autenticidade da Assinatura:
1443.6820.035W.K732,4577, com fundamento na Lei Na 14.063, de 23 de Setembro de
2020.

Documento Assinado Eletronicamente por EGLY DÂ COSTÂ FREITÂS -
CONSELHEIRO TITUIáR, GPF: 7A8.27*.**2-*5 ern A4N4|2B24 14:13:27, Cód.
Âutenticidade da Assinaturg:'14U7.1E13.2274.V43E.475?, côm Íundamento na Lei Na

14.063, de 23 de Seternbro de 2020.

Documento Assinado Eletronicamente por HOSENETDE HODRIGUE§ DE SOUZA
CÀLÀZANS, CPF: 350.41*.*t2-"0 em 04/04J2024 14:t3:15, Cód. Autenticidade da
Assinatura:1473.5V13.415X.U828.2267, com fundamento na Lei Ne 14.063, de 23 de
Setembro de 2420.

Documento Assinado Eletronicamente por VALDELICE RODRIGUES DE PA§SOS -
pHESTDENTE IIO CONSELHO MUHICIPAL DE EDUCÂÇÂO - CittÉ, CPF: 622j}',.**2-
*3 em A3IO4EA24 16:54:53, Cód. Autenticidade da Assinatura:
1647.4K54.453V.H502.2168, com fundamento na Lei N§ 14.063, de 23 de Setembro de
2024.

lnÍormações do Documento

lD do Documento: 1.AEB.8F4 - Tipo de Documento:ATÀ DO CONSELHO PLENO

Elaborado por VALDELICE RODRIGUES DE PASSOS, CPF: 622.10*.*"2-*3 , em03l04l2024 - 16:54:53

Código de Autenticidade deste Documento: 1 6U3.6954.4538.604K.1 857

A autenticidade do documento pode ser conÍerida no site: https;//athus.buritis.ro.gov.br/verdocumento

o
É.

I

a
É
É.)
c0
IUo
É.
:f,
F
trJ
lJ-
tu
ú.
À

I

ü)
f
It-

I

t*
lí)€
}c
r(r
C)qq
o
(f)

lf)
9s
lÍ,
C»(o
c"iã(§
r
'l
()
oo
oE
oE
{§p
.9
E
o)
ot
io
oo

i .. Í,_

v
I

I